19. I. p. quod m ulti qui in suis necessitatibus vel infirmitatibus illius 
intercessioni se com mendarunt, quam  plura et quam m axim a be
neficia obtinuerunt, et quod illius m eritis et intercessione Deus О. M. 
m ulta m iracula operare dignatus fuerit, et in specie ponit quosdam 
a fluxu sanguinis, quem aliquot annis passi fuerunt, voto ad sepul-

erum  Servi Dei concepto sanitati fuisse restitutos; item aliquos ab 
extremo paralysis et podagrae morbo intercessione Servi Dei vel 
etiam  tactu strophioli, eius sanguine tincti, fuisse sanitati restitutos; 
item aliquos votis conceptis, ad illius intercessionem statim a le- 
thalibus vulneribus sanos evasisse, alios etiam a gravissimis febri
bus liberatos fuisse, quosdam a multis annis claudos vel manus con
tractas habentes, intercessione Servi Dei im plorata, incontinenter 
convaluisse.
Quae omnia et singula tam ab illis in quorum  personis continge- 
runt, quam ah aliis, qui eorum respective conscii fuerunt, pro veris 
m iraculis ab om nipotentia Dei, supra vires naturae, m eritis et in
tercessione gloriosi m artyris Josaphat operata habita et reputata 
fuerunt et hodie habentur et reputantur, fuerunt et sunt vera, pu
blica, et de illis fuit et est publica vox et fam a etc.

20. Item quod de praedictis omnibus et singulis nedum in civitate et 
tota dioecesi archiepiscopatus Polocensis, sed in toto regno Polo- 
niae fuit et est publica vox et fama, et quod nunquam  apud Catho
licos et fideles fuit opinio aliqua in contrarium , nec de praedictis 
dubitatum  fuit, quod fuit et est verum, publicum et notorium  etc. 
Episc. Portuensis Card. Pius. - PMSS. - Matthaeus Protonot. aposto- 
licus. Caesar Zachenettus, secretarius. - Locus sigilli.

Ego Adamus Josephus Szczyt, Canonicus Vilnens., Praepositus Trab- 
nensis, Iudex apostolicus subdelegatile.
Ego Albertus Sielava, Canonicus Vilnensis, Iudex apostolicus sub
delegatile.
Ego Zacharias Bastius, Notarius apostolicus, quia de praedictis om
nibus rogatus fui, ideo hic me subscripsi, mp.

(Desunt quaedam folia, in quibus, ut videtur, litterae patentes 
ludicum  remissorialium descriptae erant; cfr. Processum 
an. 1628, fol. 12v sq.).

{Ex Processu exarato in lingua latina, Polociae 1637).

B. TESTIUM DEPOSITIONES

IN NOMINE DOMINI. AMEN. (fol. 37)
Anno a N ativitate eiusdem Domini Nostri Jesu Christi 1037, indictio

ne V, die vero XII mensis Augusti, Pontificatus Ss.mi in Christo Patris et 
D. N. Domini Urbani Divina Providentia Papae V ili anno eius XIIIII exa
m inatus fuit in cam era studii palatii Archiepiscopalis Polocensis, per 
IlLres et R. R. DD. canonicos Vilnenses, iudices remissoriales, a Sacra